
133
DOM/ES - Edição Nº2.672

sexta-feira, 27 de Dezembro de 2024

Perfazendo o total geral de R$ 4.348,34 (quatro 
mil, trezentos e quarenta e oito reais e trinta e 
quatro centavos), referente ao Pregão Eletrônico 
nº 050/2024.

Guaçuí-ES, 26 de dezembro de 2024.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 1458497

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2024

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0500004.01.0016

OBJETO: aquisição de materiais pedagógicos 
e desportivos, através do Programa Capixaba de 
Fomento à Implementação de Escolas Municipais de 
Ensino Fundamental em Tempo Integral (PROETI), 
solicitado pela Secretaria Municipal de Educação.

Empresas Vencedoras:
- SUPER COMERCIO E LOCACOES LTDA
Total do Fornecedor: R$ 12.230,66 (doze mil, 
duzentos e trinta reais e sessenta e seis 
centavos);

- COMERCIAL DUDARIO LTDA
Total do Fornecedor: R$ 15.805,80 (quinze mil, 
oitocentos e cinco reais e oitenta centavos)

- J.B. VALBON EIRELI-ME
Total do Fornecedor: R$ 14.546,10 (quatorze 
mil, quinhentos e quarenta e seis reais e dez 
centavos)

- RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI 

- ME
Total do Fornecedor: R$ 1.327,70 (mil, trezentos 
e vinte e sete reais e setenta centavos)

- REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS 
PEDAGÓGICOS LTDA
Total do Fornecedor: R$ 3.800,00 (três mil e 
oitocentos reais)

- LAURA ELENA HERNANDEZ ZAYAS 
01158922906
Total do Fornecedor: R$ 3.930,00 (três mil, 
novecentos e trinta reais)

- AQUARELA COMERCIO E SERVILÇO EIRELI
Total do Fornecedor: R$ 3.427,10 (três mil, 
quatrocentos e vinte e sete reais e dez centavos)

- BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
Total do Fornecedor: R$ 2.419,80 (dois mil, 
quatrocentos e dezenove reais e oitenta 
centavos)

- CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA ME
Total do Fornecedor: R$ 1.516,00 (mil, quinhentos 
e dezesseis reais)

Perfazendo o total geral de R$ 59.003,16 
(cinquenta e nove mil, três reais e dezesseis 
centavos), referente ao Pregão Eletrônico nº 
045/2024.

Guaçuí-ES, 26 de dezembro de 2024.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 1459088

Portaria

PORTARIA Nº 7.407/2024

Dispõe sobre o Curso de Formação Continuada” Educação Especial no Contexto da Sala de Aula” tendo 
como público alvo a Equipe de Professores, Pedagogos e profissionais de apoio administrativo que atuam na 
EM Deocleciano de Oliveira - Guaçuí-ES.

A Secretária Municipal de Educação de Guaçuí-ES, no uso das atribuições que lhes foram conferidas e,
CONSIDERANDO o disposto na Estratégia 15.4, da Meta 15 do Plano Municipal de Educação, Lei Municipal 
4.069/2015, que versa sobre o compromisso do Município em assegurar a todos os profissionais da educação 
básica formação continuada em serviços, em sua área de atuação, considerando as necessidades, demandas 
e contextualizações dos respectivos sistemas de ensino.
CONSIDERANDO o Plano Plurianual de Formação Continuada, Portaria Nº 6.313/2021 da Secretaria 
Municipal de Educação.
CONSIDERANDO o parágrafo único do Artigo 62ª da Lei 9.394/96 (LDB);
CONSIDERANDO a Lei Municipal 4.069/2015, Plano Municipal de Educação, que prevê em sua meta 17 a 
concretização das políticas de formação como forma de garantia da qualidade na educação;
RESOLVE:
Art. 1º Realizar o curso de Formação Continuada:”Educação Especial no Contexto da Sala de Aula”, para 
os professores que atuam na EM Deocleciano de Oliveira”.
Art. 2º Os formadores da formação continuada “Educação Especial no Contexto da Sala de Aula”,será a 
equipe gestora da EM Deocleciano de Oliveira e receberá o certificado de 60 horas.

Art. 3º A carga horária do curso para a equipe de Professores e Pedagogos será de 26h de encontros 
presenciais e 14h de encontros não presenciais, completando 40horas.
Art. 4º Terá direito a certificado o cursista que tiver 90% de presença nas atividades presenciais e não 
presenciais.
Art. 5º O cronograma de conhecimentos a serem trabalhados estão descritos nos Anexos I e II.


